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Dokumentarfilmskaperen Johan Palmgren fasineres av et svarthvitt stillbilde. Den lille 

gutten i sleden er hans engelske onkel. Hva gjør han der, kledd i samiske klær? Når hans 

onkel forteller at dette er et spørsmål han ikke kan svare på fordi han ikke husker noe av 

episoden, setter Johan Palmgren i gang sine omsorgsfulle etterforskninger for å finne 

historien bak bildet.  

Den vinglete reisen mot bildets historie leder oss via en hypnotisør og en pensjonert 

sjøkaptein til Ingmar Bergmans fotograf Gunnar Fischer. Den nå 95-årige fotografen gir 

oss nøkkelen til hendelsesforløpet bak fotografiet av hans onkel, tatt i 1946. 

På den tiden, produseres engelske opplysningsfilmer rettet mot engelske skolebarn. Ved 
en tilfeldighet ble Palgrens onkel vervet til en film om samisk hverdagsliv. Stillbildet viser 
seg å være tatt i forbindelse med innspillingen. Etter videre leting finner Palmgren frem 
til den originale filmrullen på British Film Institute i London. Med hjelp av den kjente 
engelske filmviteren Victor Perkins stilles vi overfor spørsmålet om hvordan denne filmen 
stemmer overens med virkeligheten. Fikk de engelske skolebarna et sant bilde av samisk 
hverdagsliv anno 1946? 

En måte å finne svaret på dette spørsmålet er å finne frem til samene som sammen med 

Palmgrens onkel deltok i filmen. Dette fører Palmgren ut på en nye reise, ut i det svenske 

og norske rurale fjellandskapet, for å ydmyk kunne fortelle en annen historie om hvordan 

det samiske livet artet seg 40-talet. Han finner frem til Karin Labba og Marianne Blind i 

Jokkmokk. Med deres hjelp males en annen virkelighet opp.   

- Filmen skildrer hvordan menneskers skjebne og tilfeldigheter krysses i et punkt ved 

fjellet Jarri 1946. Og viser også hvor lett det er at vår historie glir ut av våre hender, 

hvordan den blekner og forsvinner. Som under et dekke av snø, sier Johan Palmgren. 

SVT (oversatt av Synnøve Økland Jahnsen) 

Torsdag 4. februar kl. 20.30. Gratis visning! 

 


